

**Замена окон историко-  
краеведческого музея  
мун.Комрат**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1**  
**Окна**

**Valoarea de deviz 383 021,83 Lei**

Intocmit in prețuri curente 29.09.2025

| № crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                            | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                          |
|--------|-----------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|--------------------------|
|        |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                  |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu   |
| 1      | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                        |
|        |                                   | <b>1. Окна</b>                                                                                                                                                                                                                                   |      |                                                |                                          |                          |
| 1      | RpCO56A                           | Demontari: timplarie din lemn<br>(usi, ferestre, obloane, cutii, rulou,<br>masti, etc.) (Разборка: столярные<br>изделия ( окна )                                                                                                                 | m2   | 71,310                                         | 39,732<br>39,732                         | 2 833,270<br>2 833,270   |
| 2      | RCsO11A<br>прим                   | Inlocuirea glafului la ferestre,<br>executate din cherestea de<br>rasinoase (Замена подоконных<br>досок из хвойных<br>пиломатериалов) демонтаж<br>подоконных досок к=0,5 только<br>работа и механизмы                                            | m    | 43,000                                         | 52,669<br>48,246                         | 2 264,783<br>2 074,578   |
| 3      | CK57D                             | Montarea profilurilor PVC:<br>oscilobatante (pliante, swing-out)<br>cu suprafata golului peste 2 m2<br>intr-un sanat (Установка ПВХ-<br>профилей: наклонных,<br>одностворчатых (складных,<br>поворотно-откидных) с<br>площадью проема более 2м2) | m2   | 74,010                                         | 2 541,240<br>104,911                     | 188 077,198<br>7 764,484 |
| 4      | CK26A                             | Glafuri montate la ferestre din<br>mase plastice, pentru ferestre si<br>usi (Подоконники, наличники<br>(рейки) из пластмассы окон и<br>дверей) шир 30см                                                                                          | m    | 42,900                                         | 312,254<br>34,056                        | 13 395,696<br>1 461,002  |
| 5      | CK26B                             | Glafuri montate la ferestre din                                                                                                                                                                                                                  | m    | 42,900                                         | 240,590                                  | 10 321,311               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4  | 5       | 6                | 7                      |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|------------------|------------------------|
|    |         | aluminii (Подоконники для окон из алюминия) отлив                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         | 37,840           | 1 623,336              |
| 6  | RpCJ06C | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 25-35 см) ширина 25 см | m  | 152,000 | 59,758<br>47,100 | 9 083,240<br>7 159,200 |
| 7  | CK26D   | Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminii (Наличники для окон или дверей из алюминия) исключаются шурупы                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m  | 152,000 | 11,180<br>5,000  | 1 699,360<br>760,000   |
| 8  | CN53A   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков) откосов                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2 | 38,000  | 4,500<br>1,800   | 170,981<br>68,400      |
| 9  | CF50B   | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)                                                                                                                     | m2 | 38,000  | 97,865<br>73,200 | 3 718,870<br>2 781,600 |
| 10 | CF57A   | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) откосов                                                                                                                                                           | m2 | 38,000  | 48,933<br>32,000 | 1 859,466<br>1 216,000 |
| 11 | CN06A   | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2 | 38,000  | 54,440<br>33,000 | 2 068,720<br>1 254,000 |

| 1 | 2 | 3                                                                                                                                                                              | 4   | 5 | 6 | 7                                 |
|---|---|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|---|-----------------------------------|
|   |   | straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) откосов |     |   |   |                                   |
|   |   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                   | Lei |   |   | 235 492,895                       |
|   |   | <b>Total Окона<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                        |     |   |   | <b>235 492,895<br/>28 995,870</b> |

|  |  |                                          |        |                                 |
|--|--|------------------------------------------|--------|---------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei    | 235 492,92                      |
|  |  | Asigurarea sociale si medicale           | 24 %   | 6 959,01                        |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 10 %   | 20 533,05                       |
|  |  | Cheltuieli directe                       |        | 262 984,98                      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 14,5 % | 38 132,82                       |
|  |  | Total                                    |        | 301 117,80                      |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 6 %    | 18 067,07                       |
|  |  | Total                                    |        | 319 184,87                      |
|  |  | TVA                                      | 20 %   | 63 836,96                       |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |        | <b>383 021,83<br/>28 995,87</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Замена окон историко-  
краеведческого музея  
мун.Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1  
Окона**

Intocmit in prețuri curente 29.09.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |         |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1. | 7122050013401 | Zidar cat.4           | h-om | 17,100  | 60,00 | 1 026,000        |
| 2. | 7122050013442 | Tencuitor             | h-om | 123,880 | 60,00 | 7 432,800        |
| 3. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 22,040  | 60,00 | 1 322,400        |
| 4. | 7422010060100 | Timplar               | h-om | 13,680  | 50,00 | 684,000          |
|    |               |                       |      | 57,485  | 94,60 | 5 438,081        |
| 5. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 55,480  | 50,00 | 2 774,000        |
|    |               |                       |      | 12,024  | 94,60 | 1 137,470        |
| 6. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 14,975  | 94,60 | 1 416,635        |
| 7. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 82,077  | 94,60 | 7 764,484        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>28 995,87</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                                                      |     |         |          |                   |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|-------------------|
| 1.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                    | m3  | 1,307   | 420,00   | 548,940           |
| 2.  | 1711317306661   | Bumbac de sters                                                                      | kg  | 1,900   | 12,00    | 22,800            |
| 3.  | 2030112931108   | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                              | m2  | 74,010  | 2 400,00 | 177 624,000       |
| 4.  | 2051142950707   | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                          | buc | 481,065 | 1,00     | 481,065           |
| 5.  | 2416566101576   | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l | buc | 9,103   | 100,00   | 910,300           |
| 6.  | 2416586105303   | Amorsa-grund                                                                         | kg  | 5,700   | 16,33    | 93,081            |
| 7.  | 2430116103800   | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                | kg  | 15,200  | 45,00    | 684,000           |
| 8.  | 2513736621482   | Banda izolanta                                                                       | m   | 117,676 | 2,00     | 235,352           |
| 9.  | 2513736621483   | Banda de bariera de vapori                                                           | m   | 120,636 | 2,00     | 241,272           |
| 10. | 2513736621484   | Banda hidroizolanta                                                                  | m   | 37,745  | 2,00     | 75,490            |
| 11. | 252110671839230 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre подок пвх шир 30 см                        | m   | 43,758  | 270,00   | 11 814,660        |
| 12. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                        | kg  | 196,080 | 2,50     | 490,200           |
| 13. | 2652102100713   | Var pasta                                                                            | m3  | 0,213   | 4 000,00 | 852,000           |
| 14. | 2653102100830   | Ipsos pentru constructii tip A                                                       | kg  | 2,280   | 5,00     | 11,400            |
| 15. | 2653102100831   | Amestec uscat                                                                        | kg  | 271,320 | 3,00     | 813,960           |
| 16. | 2653102100833   | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                      | kg  | 40,086  | 16,00    | 641,376           |
| 17. | 26811260014721  | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                              | buc | 19,000  | 5,00     | 95,000            |
| 18. | 2743123549026   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                 | m   | 42,900  | 200,00   | 8 580,000         |
| 19. | 2743123549027y  | Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi уголок алюмин               | m   | 152,000 | 5,83     | 886,160           |
| 20. | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                             | buc | 346,632 | 0,60     | 207,979           |
| 21. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                        | m3  | 0,562   | 20,00    | 11,240            |
| 22. | 4100126202818   | Apa                                                                                  | m3  | 0,038   | 20,00    | 0,760             |
| 23. | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                         | buc | 1,900   | 5,00     | 9,500             |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                                                |     |         |          | <b>205 330,54</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                               |      |        |       |         |
|----|---------------|-------------------------------|------|--------|-------|---------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră           | h-ut | 2,391  | 65,00 | 155,415 |
| 2. | 2940420007682 | Masina de timplarie (abricht) | h-ut | 5,375  | 35,00 | 188,125 |
| 3. | 2940520007610 | Perforator electric           | h-ut | 11,842 | 35,00 | 414,470 |

|    |               |                                                  |      |       |       |                 |
|----|---------------|--------------------------------------------------|------|-------|-------|-----------------|
| 4. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj      | h-ut | 5,418 | 35,00 | 189,630         |
| 5. | 2952240004021 | Mixer electric                                   | h-ut | 0,608 | 25,00 | 15,200          |
| 6. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,228 | 50,00 | 11,400          |
| 7. | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare                         | h-ut | 7,690 | 25,00 | 192,250         |
|    |               | <b>Total utilaje de construcții</b>              |      |       |       | <b>1 166,51</b> |

|                                |        |                |
|--------------------------------|--------|----------------|
| Total                          | Lei    | 235 492,9<br>2 |
| Asigurarea sociale si medicale | 24 %   | 6 959,01       |
| Cheltuieli de transport        | 10 %   | 20 533,05      |
| Cheltuieli directe             |        | 262 984,9<br>8 |
| Cheltuieli de regie            | 14,5 % | 38 132,82      |
| Total                          |        | 301 117,8<br>0 |
| Beneficiu de deviz             | 6 %    | 18 067,07      |
| Total                          |        | 319 184,8<br>7 |
| TVA                            | 20 %   | 63 836,96      |

**Total deviz:**

**383 021,8  
3**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Замена окон историко-краеведческого музея мун.Комрат **Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                 | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                         |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                       | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Окна</b>                                                                                                          |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCO56A                     | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия ( окна ) | m2   |                                        |                      | 39,732                 |
|        | 7422010060100               | Timplar                                                                                                                 | h-om | 0,2100                                 | 94,60                | 19,87                  |
|        | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                      | h-om | 0,2100                                 | 94,60                | 19,87                  |
| 2      | RCsO11A прим                | Inlocuirea glafului la ferestre, executate din cherestea de rasinoase (Замена подоконных                                | m    |                                        |                      | 52,669                 |

| 1 | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5      | 6        | 7                    |
|---|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------|
|   |                 | досок из хвойных пиломатериалов)<br>демонтаж подоконных досок к=0,5 только<br>работа и механизмы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          | 48,246               |
|   | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,7800 | 94,60    | 36,89                |
|   | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,2400 | 94,60    | 11,35                |
|   | 2940420007682   | Masina de timplarie (abrict)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,2500 | 35,00    | 4,38                 |
|   | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0015 | 65,00    | 0,05                 |
| 3 | CK57D           | Montarea profilurilor PVC: oscilobatante<br>(pliante, swing-out) cu suprafata golului peste<br>2 m2 intr-un canal (Установка ПВХ-<br>профилей: наклонных, одностворчатых<br>(складных, поворотно-откидных) с<br>площадью проема более 2м2)                                                                                                                                                                                            | m2   |        |          | 2 541,240<br>104,911 |
|   | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,1090 | 94,60    | 104,91               |
|   | 2030112931108   | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0000 | 2 400,00 | 2 400,00             |
|   | 2051142950707   | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 6,5000 | 1,00     | 6,50                 |
|   | 2513736621482   | Banda izolanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,5900 | 2,00     | 3,18                 |
|   | 2513736621483   | Banda de bariera de vapori                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m    | 1,6300 | 2,00     | 3,26                 |
|   | 2513736621484   | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m    | 0,5100 | 2,00     | 1,02                 |
|   | 2416566101576   | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor<br>in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1230 | 100,00   | 12,30                |
|   | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0288 | 65,00    | 1,87                 |
|   | 2940520007610   | Perforator electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1600 | 35,00    | 5,60                 |
|   | 2952271004212   | Dispozitiv de insurubare                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,1039 | 25,00    | 2,60                 |
| 4 | CK26A           | Glafuri montate la ferestre din mase plastice,<br>pentru ferestre si usi (Подоконники,<br>наличники (рейки) из пластмассы окон и<br>дверей) шир 30см                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    |        |          | 312,254<br>34,056    |
|   | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2800 | 94,60    | 26,49                |
|   | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0800 | 94,60    | 7,57                 |
|   | 252110671839230 | Glafuri din mase plastice pentru ferestre подок пвх<br>шир 30 см                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 1,0000 | 270,00   | 275,40               |
|   | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 4,0000 | 0,60     | 2,45                 |
|   | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100 | 35,00    | 0,35                 |
| 5 | CK26B           | Glafuri montate la ferestre din aluminiu<br>(Подоконники для окон из алюминия)<br>отлив                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    |        |          | 240,590<br>37,840    |
|   | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3200 | 94,60    | 30,27                |
|   | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0800 | 94,60    | 7,57                 |
|   | 2743123549026   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0000 | 200,00   | 200,00               |
|   | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 4,0000 | 0,60     | 2,40                 |
|   | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100 | 35,00    | 0,35                 |
| 6 | RpCJ06C         | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul<br>tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de<br>2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar<br>de ciment-var marca 25 T, avind spaletii<br>drepti, intre 25 - 35 cm latime (Ремонт<br>внутренней штукатурки вокруг дверных<br>коробок и подоконников окон, толщиной 2<br>см, с затиркой, цементно-известковым<br>раствором марки 25-Т, прямых, шириной<br>25-35 см) ширина 25 см | m    |        |          | 59,758<br>47,100     |
|   | 7122050013442   | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5100 | 60,00    | 30,60                |
|   | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3300 | 50,00    | 16,50                |
|   | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,2900 | 2,50     | 3,23                 |
|   | 2652102100713   | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0014 | 4 000,00 | 5,61                 |
|   | 1421102200513   | Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0086 | 420,00   | 3,61                 |
|   | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0022 | 20,00    | 0,04                 |
|   | 2952270003817   | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0015 | 50,00    | 0,07                 |
|   | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0015 | 65,00    | 0,10                 |
| 7 | CK26D           | Pervazuri montate la ferestre sau usi din<br>aluminiu (Наличники для окон или дверей<br>из алюминия) исключаются шурупы                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    |        |          | 11,180<br>5,000      |
|   | 7422010060100   | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0900 | 50,00    | 4,50                 |
|   | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0100 | 50,00    | 0,50                 |
|   | 2743123549027y  | Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si<br>usi unghie alumin                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m    | 1,0000 | 5,83     | 5,83                 |
|   | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100 | 35,00    | 0,35                 |
| 8 | CN53A           | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor<br>si tavanelor (Грунтовка внутренних<br>поверхностей стен и потолков) откосов                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   |        |          | 4,500<br>1,800       |
|   | 7141020013300   | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0300 | 60,00    | 1,80                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6     | 7                |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------------|
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500 | 16,33 | 2,45             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500 | 5,00  | 0,25             |
| 9  | CF50B          | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) | m2   |        |       | 97,865<br>73,200 |
|    | 7122050013442  | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,2200 | 60,00 | 73,20            |
|    | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 7,1400 | 3,00  | 21,42            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0040 | 20,00 | 0,08             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0790 | 35,00 | 2,77             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0160 | 25,00 | 0,40             |
| 10 | CF57A          | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) откосов                                       | m2   |        |       | 48,933<br>32,000 |
|    | 7122050013401  | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,4500 | 60,00 | 27,00            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1000 | 50,00 | 5,00             |
|    | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0549 | 16,00 | 16,88            |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0010 | 20,00 | 0,02             |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0010 | 35,00 | 0,04             |
| 11 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водозмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) откосов         | m2   |        |       | 54,440<br>33,000 |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5500 | 60,00 | 33,00            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4000 | 45,00 | 18,00            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0600 | 5,00  | 0,30             |
|    | 26811260014721 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,5000 | 5,00  | 2,50             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 12,00 | 0,60             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0020 | 20,00 | 0,04             |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.